
1 

 

SMLOUVA o DÍLO č. 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

  

Smluvní strany 

TIC BRNO, příspěvková organizace 
se sídlem: Radnická 365/2, 602 00 Brno 
IČ: 00101460  

             DIČ:  CZ00101460 
Zastoupena:  Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 18 
Zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy:  XXXXXXXXXXXXXX 
jako objednatel na straně jedné 
 

a  

Jan Jablunka 
se sídlem Kotlářská 43, 602 00 Brno 
IČ: 86741535       
DIČ: CZ00101460  
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 
Zástupce pro stavbu a předání díla:  Jan Jablunka 

jako zhotovitel na straně druhé: 

čl. I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje na vlastní náklad a nebezpečí vytvořit 
pro objednatele dílo spočívající v dodávce nové webové stránky Kina Art www.kinoart.cz a to dle 
těchto specifik: 
- grafický návrh webu 
- vytvoření CMS na míru potřebám Kina Art 
- migrace dat z původního webu do CMS 
- kódování šablon 
- implementace nového webu Kina Art   
 

dále jen „dílo“. 
 

Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli odměnu dle článku 

III. a IV.  této smlouvy. 

 

 
Čl. II. 

Místo a termíny realizace předmětu plnění: 
 
 
Termín dodání:  do 1. 8. 2019 
 

čl. III. 

Cena díla a platební podmínky 

1. Cena za dílo v rozsahu čl. I. této smlouvy byla smluvními stranami stanovena na částku ve výši  
62 000,- Kč, slovy: šedesát dva tisíc korun českých bez DPH.                                            

2. Tato cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná. Dohodnutá cena obsahuje veškeré náklady a 
zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla. 

3. Na výši ceny nemá vliv změna cen materiálů, technologií, služeb ani cenových předpisů (netýká se 
DPH) Zhotovitel není oprávněn se z těchto důvodů domáhat zvýšení ceny. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že zadání ze strany objednatele je dostatečné k zajištění a dodržení smluvní 
ceny díla. 



2 

 

5. Veškerá rizika s případnými nepředvídatelnými pracemi přebírá zhotovitel. 
6. Cena za dílo je splatná po řádném dokončení díla a jeho prokazatelném převzetí bez vad a 

nedodělků díla objednatelem, a to na základě zálohové a konečné faktury (daňového dokladu) 
vystavené zhotovitelem. 

7. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v 
platném znění, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a její přílohou 
bude protokol o předání a převzetí předmětu plnění jinak je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli 
k opravě či doplnění, aniž by byl v prodlení se zaplacením ceny díla. 

8. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která vznikne objednateli z důvodu nedodržení předání 
vystaveného daňového dokladu v uvedených termínech 

9. Cena díla obsahuje veškeré náklady, vynaložené zhotovitelem na realizaci díla v plném rozsahu 
dle čl. II této smlouvy. 

10. Cena díla neobsahuje DPH. 

 

čl. IV. 

Předání díla 

Objednatel dílo převezme po jeho dokončení v termínu uvedeném v čl. II této smlouvy. 
 

čl. V. 

Licenční ujednání 

1. Zhotovitel tímto uděluje Objednateli bezúplatnou licenci k užití té části Díla, jež je autorským dílem, 

a to s neomezeným časovým a územním rozsahem. Tato licence k veškerým složkám díla 

Zhotovitelem zpracovaným a Objednateli poskytnutým dle této Smlouvy o dílo se uděluje 

neodvolatelně, jako licence časově, územně a množstevně neomezená a odpovídá jí právo 

Objednatele užít dílo poskytnuté Zhotovitelem i poté, co bude ukončena účinnost této Smlouvy o 

dílo. Licence se poskytuje jako výhradní. Objednatel je oprávněn dílo upravovat, zpracovávat, 

a/nebo jakýmkoliv jiným způsobem měnit.  

2. Zhotovitel uděluje souhlas se zveřejněním autorského díla. Objednatel je oprávněn užít uvedené 

autorské dílo osobně, společně s jinou osobou či osobami nebo prostřednictvím třetí osoby či osob, 

kterým udělí souhlas.  

3. Objednatel je oprávněn poskytnout licenci k užití díla bez jakéhokoli omezení, zcela nebo zčásti, 

úplatně či bezúplatně, třetí osobě. Zhotovitel nedohodne-li se s Objednatelem, a to výslovně ve 

vztahu ke konkrétnímu plnění a zároveň písemnou formou jinak, nemá právo poskytnout licenci 

popsanou výše třetí osobě, a je i povinen zdržet se výkonu práv, ke kterým udělil tímto Objednateli 

oprávnění. 

4. Zhotovitel je povinen se zdržet jakéhokoli užití autorského díla. 

5. Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že užitím autorského díla nebudou porušena práva třetích 

osob, jakož i za to, že učiní opatření, aby zdržovací povinnost dle předchozího odstavce nebyla 

porušena ani ze strany třetích osob s ním spolupracujících či svévolně. V případě, že jakákoliv třetí 

osoba vznese vůči Objednateli jakékoliv nároky z titulu porušení svých práv v souvislosti s použitím 

autorského díla, zavazuje se Zhotovitel odškodnit Objednateli újmu vyplývající z nároků třetích 

stran a nahradit Objednateli veškeré náklady, které byly způsobeny v přímé či nepřímé souvislosti 

s nepravdivostí prohlášení uvedeného v úvodní větě tohoto odstavce.  

 
6. Zhotovitel uděluje licenci Objednateli za účelem užití Díla jako webové prezentace Objednatele. 

 
7. Licence je poskytnuta jako bezúplatná. Pro účely odvedení daně z příjmů strany uvádějí, že 

ekvivalent odměny za udělenou podlicenci by představovala částka 500,- Kč. 



3 

 

čl. VI. 

Záruka za dílo 

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě. 
 

2. Zhotovitel je povinen provést veškeré práce související s realizací díla v souladu s příslušnými 
právními předpisy a normami a v souladu s kvalitativními i kvantitativními požadavky objednatele 
uvedenými ve výzvě. 

3. Pro odstraňování vad zjištěných při předání a převzetí díla, je nástup k odstranění těchto 
vad nejpozději do 7 dnů ode dne předání a převzetí díla a odstranění těchto vad nejpozději do 
15 dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud nebude s ohledem na charakter vady se zástupcem 
objednatele dohodnuta lhůta delší.  
 

čl. VII. 

Sankční ujednání 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny dle čl. IV za 
každý i započatý den prodlení s předáním díla či jeho části dle čl I. této smlouvy bez vad a 
nedodělků. 

2. Pokud je zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla (čl. VII. odst. 3 smlouvy), je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení.  

3. V případě, že je objednatel v prodlení s úhradou ceny díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

4. V případě nedodržení termínu k odstranění vad a nedodělků zjištěných při odevzdání  
a převzetí díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
i započatý den prodlení a zjištěný případ. 

5. V případě nedodržení termínu k odstranění skrytých vad a nedodělků zjištěných  průběhu záruční 
lhůty je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení a zjištěný případ. 

6. Zaplacením výše uvedených sankcí povinnou stranou nezaniká právo oprávněné strany na 
náhradu vzniklé škody.  

 

čl. VIII. 

Ukončení smlouvy 

1.     Smlouvu o dílo bude možné ukončit: 

a) dohodou 
b) odstoupením od smlouvy 

2. V případě podstatného porušení smlouvy a opakovaného porušování sjednaných podmínek 
smlouvy o dílo ze strany zhotovitele, má objednatel právo od smlouvy odstoupit s platností dnem 
doručení písemného odstoupení od smlouvy dodavateli. Objednateli tak vznikne právo na náhradu 
škody, vzniklé v souvislosti s případnými mimořádnými výdaji, vynaloženými pro zajištění 
náhradního řešení realizace předmětu smlouvy. 

3. Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy o dílo v případě prodlení zhotovitele s termíny 
dohodnutými v čl. II o více jak 30 dní a v případech, které předvídají právní předpisy, jimiž se řídí 
uzavřená smlouva. 

4. Zhotovitel má právo na odstoupení od smlouvy o dílo v případě prodlení objednatele s termíny 

dohodnutými v čl. IV. a v případech které předvídají právní předpisy, jimiž se řídí tato smlouva. 

 

čl. IX. 

 

1. Smlouva podléhá povinnosti registrace dle z. 340/2015 Sb. v platném znění.  
Při dodržení podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  



4 

 

 

2. Správci registru smluv zašle smlouvu objednatel a o této skutečnosti zašle informaci emailem druhé 
smluvní straně. 

 

čl. X.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami, přičemž 
platí datum pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti dnem registrace v registru smluv. 

2. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného 
konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným 
oběma Smluvními stranami. Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání 
o veškerých náležitostí dle § 1726 ObčZ. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 
odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 ObčZ. 

5. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla budou 
řešit zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této 
smlouvy, V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným podle sídla 
objednatele. 

6. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou smluvní 
stranou.  

7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost ostatních ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

8. Tato smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu,  obě strany obdrží   
po 1 vyhotovení této smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky k této 
smlouvě. 

9. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 
 
10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují 
své podpisy. 
 

 
 

V Brně dne 22. 7. 2019 V Brně dne 22. 7. 2019 

 

  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                                          XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

_______________________________ ______________________________
  

TIC BRNO, příspěvková organizace Jan Jablunka 

 

zastoupena  

Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou  

ředitelkou organizace   

 

Objednatel Zhotovitel 


